ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433)2 -10-36.ak-dovurak.hural@inail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 39 от «29» декабря 2025 г.

Об отмене решение Хурала представителей г. Ак-Довурак
от 06Л 2.2024 г. № 53 «Об утверждении Правил содержания,
выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и
птицы па территории городского округа г. Ак-Довурак»

На основании ст. 44 Федерального закона от 21.12.2021г. № 414-ФЗ
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», постановления Правительства Республики Тыва от
14.03.2017 г. № 93 и экспертного заключения Министерства юстиции
Республики Тыва от 25.03.2025 г. № 01-31/177, Хурал представителей
городского округа г. Ак-Довурак, РЕШИЛ:

1. Отменить решение Хурала представителей г. Ак-Довурак от
06.12.2024 г. № 53 «Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона
сельскохозяйственных животных и птицы на территории городского округа
г. Ак-Довурак».

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на
комиссию по муниципальному имуществу.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В.Еромаев

mailto:ak-dovurak.hural@inail.ru